PREFEITURA . J Á Á f e
MUNICIPAL S t i f t .  -j?

novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “B” -  PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.05.08.1-TP

Às 09h00do dia 27 (vinte e sete) do mês de junho de 2019, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 19.06.001/2019-GAB/PMV, de 19 de junho de

2019, composta pelos servidores ANTÔNIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS -

Presidente, ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO- Membro, e MARIA ETELVINA RABELO

NETA -  Membro, para dar continuidade à Tomada de Preços, DO TIPO MENOR PREÇO

GLOBAL, de n° 2019.05.08.1-TP, que tem por objetivo a Contratação de empresa para

execução de reforma da Escola Adília Maria, localizada no Distrito da Guia, no município

de Boa Viagem /CE, com recursos advindos do FNDE (FUNDEB 40), atendendo as Meta

01 e 02 do PME nos termos da Lei 1351/17 e na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores

no que pese na abertura dos envelopes “B” -  PROPOSTAS DE PREÇOS. O Presidente abriu

a sessão registrando a presença do representante da empresa WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14 e da Comissão de Licitação,

conforme lista de presença. Inicialmente, tomou-se como base a Ata de Julgamento de

Habilitação, ocorrida aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2019, constante às folhas 1.572 e

1.573 deste Processo. Simultaneamente, em ato público, os membros da Comissão de

Licitação e o licitante presente analisaram os lacres dos envelopes e, não havendo nenhuma

observação o Presidente abriu os invólucros contendo as Propostas de Preços, envelope “B”

das empresas habilitadas, que foram rubricados pela Comissão Permanente de Licitação e

pelos proponentes já citados. Ato contínuo, fez a leitura dos valores apresentados conforme a

seguir:

PROPONENTE CNPJ VALOR
PROPOSTA

1 o N.R  C O N S TR U Ç Õ E S  EIRELI ME 18.635.562/0001-77 R$ 272.281,22

2 o G LEISO N  R V IE IR A 19.532.777/0001-25 R$ 279.251,64

3o C O N S E R V -  C O N S TR U Ç Õ E S  E V EN TO S E S E R V IÇ O S  ME 19.858 .367/0001-79 R$ 282 .546 ,07
40 V E TO R  O BR A S DE E N G E N H A R IA  E IRELI EPP 28.323 .363 /0001-87 R$ 283.416,43

5o C O N S T R U T O R A  N O R D E STE EIRELI 21 .388 .655 /0001-59 R$ 285.614,75

6o A B R A V  C O N S T R U Ç Õ E S  S E R V IÇ O S  EV E N TO S  E LO C AÇ Õ E S
EIR E LI-E PP 12 .044.788/0001-17 R$ 309.444,50

7° W U  C O N S TR U Ç Õ E S  E S E R V IÇ O S  EIRELI EPP 10 .932.123/0001-14 R$ 313.009,24

8o C O N S T R U T O R A  NEVES N O G U E IR A  LTD A ME 41 .388 .083 /0001-15 R$ 316.392,25

9o M ED E IR O  C O N S TR U Ç Õ E S  E S E R V IÇ O S  EIRELI ME 07 .615 .710 /0001-75 R$ 317.015,95

10 ° C LÁ U D IA  C O N S TR U Ç Õ E S  E S E R V IÇ O S  EIRELI EPP 21 .437 .673 /0001-83 R$ 340.950,62

1 1 ° E LE TR O C A M P O  S E R V IÇ O S  E C O N S TR U Ç Õ E S  LTD A 63.551.378/0001-01 R$ 346.394,76

1 2 ° IPN C O N S TR U Ç Õ E S  E S E R V IÇ O S  EIRELI ME 17.895.167/0001-60 R$ 353.481,67

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Em seguida, foi questionado ao licitante presente se haveria alguma observação às Propostas.

Nenhuma observação foi feita. Ato contínuo, o Presidente informou que as Propostas seriam

encaminhadas ao Setor de Engenharia do município para que este analisasse os orçamentos e

emitisse um parecer técnico. Dito isto, o Presidente informou, ainda, que o resultado de

julgamento das Propostas de Preços será publicado no Jornal de Grande Circulação (Jornal

Diário do Nordeste), Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da União, de modo que a

abertura do prazo recursal iniciará a partir da data da citada publicação, conforme art. 109,

inciso I, alínea “b” da Lei 8.666/93. Nada mais a ser consignado em Ata é encerrada a presente

sessão, na cidade de Boa Viagem-Ce, às 10h00 do dia 27 de junho de 2019.

PRESIDENTE DA CPL:

MEMBROS:

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
r\

ANTONIO RAIMU 4DO ALEXANDRE DOS SANTOS

mmo ípm jJãfàmMjf>
u \NTOIn1a  SONIA VIEÍRA CARNEIRO

MARIA ETELVINA RABELO NETA

Licitantes:

VAlfc-_
Francisco Wilton Uchoa Nogueira
CPF n° 839.946.293-49
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
EPP
CNPJ n° 10.932.123/0001-14

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará